РЕСПУБЛИКА  САХА (ЯКУТИЯ)

 АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО

 ОБРАЗОВАНИЯ

«АЛДАНСКИЙ  РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 586п от  06.06.2019 г.

	[image: image1.jpg]

	САХА РЕСПУБЛИКАТА

«АЛДАН  ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ТЭРИЛЛИИ

АДМИНИСТРАЦИЯТА
УУРААХ

Об установлении коэффициента  индексации размера

пенсии за выслугу лет  муниципальным служащим

в муниципальном образовании «Алданский район»
с 1  января 2019   года
На основании Указа Главы РС(Я) № 550 от 22 мая 2019 года «О внесении изменений в приложение № 7 к Указу Президента РС(Я) от 24 декабря 2009 года № 1734 «О численности органов местного самоуправления Республики Саха (Якутия), применяемой для определения нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления», в  связи с повышением в централизованном порядке с 01 января 2019 года   должностных окладов муниципальным служащим  муниципальной  службы в органах местного самоуправления, руководствуясь  ст. 20 Закона РС (Я) «О муниципальной службе в Республике Саха (Якутия)» от 11 июля 2007 года  480-З № 975-11,  ст. 10  Положения о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности  муниципальной  службы в муниципальном образовании «Алданский район», утвержденного решением  Алданского районного Совета депутатов  РС(Я) № 36-2 от 14 февраля 2013 года:

1. Установить  с 1 января 2019 года коэффициент индексации пенсии за выслугу лет  лицам муниципальным служащим в муниципальном образовании «Алданский район» в размере 4 %.
2. Руководителю службы управления персоналом администрации (Шедько Л.П.),  начальнику отдела финансового обеспечения  (Бабешко Е.П.)  произвести перерасчет пенсии за выслугу лет с применением коэффициента, утвержденного настоящим постановлением.

3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации  МО «Алданский район».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя службы управления персоналом  Шедько Л.П.
И.О. главы района                                                                                               Р.Г. Халиуллин
Шедько Лариса Петровна

35-126